



یوسف مولایی

کارشناس روابط بین‌الملل

اخیرا شورای امنیت سازمان ملل یادداشتی به تمامی کشورها ارسال کرده و در آن آورده است که این شورا دیگر تحریمی برای ایران در نظر ندارد. به عبارت بهتر ایران از منظر حقوقی دیگر تحریم نیست و کشورهای مختلف دنیا می‌توانند از این به بعد با ایران روابط تجاری برای خرید و فروش تجهیزات نظامی و موشکی برقرار کنند. فارغ از اینکه از منظر حقوقی از این تاریخ به بعد کشوری می‌توانند با ایران بدون تحریم بین‌المللی رابطه برقرار کنند اما واقعیت این است که مکانیزم اجرایی در دنیا برای برقراری رابطه از یک نظم غالب سرچشمه می‌گیرد. نظمی که برخی کشورها مدعی به وجود آوردن آن هستند و هر کشوری با این نظم همراهی کند و در مسیر نظمی که از منظر آنها طراحی شده حرکت کند، می‌تواند در چارچوب‌های بین‌المللی با کشورهای مختلف در جهان ارتباط برقرار کرده و از آثار این ارتباط نیز بهره‌مند گردد. در ارتباط با ایران و چند کشور دیگر البته تفاوت دارد. ایران به هر علت این نظم را عادلانه نمی‌داند و معتقد است باید نظمی دیگر در معادلات جهانی و در ارتباط گیری کشورها در جهان حاکم شود و حتی برخی مسئولان پیشین ایران که در مراتب اجرایی بالای قرار داشتند یا را فراتر گذاشته و مدعی شدند که نظم جدیدی باید در جهان اجرا شود و حتی اعلام کردند که طرح‌هایی نیز از سوی ایران برای اداره جهان وجود دارد. فارغ از اینکه این نگاه ایران تا چه اندازه قابلیت اجرایی شدن دارد اما به نظر می‌رسد این دیدگاه از سوی کشورهای توسعه یافته جهان مورد پذیرش قرار نگرفته است و حتی ایران را به خاطر داشتن چنین دیدگاه‌هایی با موانعی روبرو کرده و از موضوعی استفاده می‌کنند تا به تهران فشار آورده تا از مواضع خود کوتاه بیاید. از این رو فارغ از اینکه دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرده و طی یادداشتی به تمامی کشورهای عضو این سازمان تأکید کرده است که از منظر شورای امنیت سازمان ملل متحد، ایران از این تاریخ به بعد هیچ گونه تحریمی ندارد و در نتیجه کشورهای مختلف می‌توانند با ایران رابطه در سطح خرید و فروش سلاح بگیرند اما این شورا از منظر حقوقی نمی‌تواند کشورهای مختلف ایران را مجاب به همکاری با ایران کند و این کشورهای جهان هستند که می‌توانند تصمیم بگیرند که با ایران رابطه برقرار کرده و تجهیزات نظامی از ایران بخرند و یا به تهران بفروشند. ظاهرا اروپایی‌ها از ماهه قبل اعلام کرده‌اند که به این بخش از برنامه متعهد نیستند و در نظر ندارند این بخش از تحریم‌ها را علیه ایران حذف کنند. این موضع نشان دهنده آن است که یک دیدگاه سیاسی خاص در اروپا علیه ایران وجود دارد که شاید ریشه آن به اختلافات طرفین در نگاه به نظم جهانی باز می‌گردد و تا زمانی که این اختلافات وجود دارد نمی‌توان یک شرایط مناسب را مشاهده کرد. البته قدرت دیپلماسی برای ممکن کردن غیر ممکن هاست و ایران باید از این قدرت استفاده کند تا از دستاوردهایی مانند یادداشت دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل به نحو احسن برای خود بهره ببرد.

دبیر ستاد حقوق بشر:

غزه به نمایشگاه بزرگ انواع جنایات رژیم صهیونیستی تبدیل شده است

آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر ماموریت ریاست دستگاه قضا به این معاونت و ستاد حقوق بشر و چگونگی پیگیری جنایات رژیم صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی و سایر اقدامات را در حمایت از مردم بی‌دفاع فلسطین و پاسخگو نمودن رژیم اشغالگر، تشریح کرد. کاظم غریب‌پادی، با اشاره به اینکه در فلسطین و به ویژه غزه این روزها شاهد یک فشارهای قومی و نژادی هستیم، افزود: این جنایات شامل تمامی جنایات کفیری بین‌المللی مانند جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی می‌شود، در طول ۱۵ سال گذشته بیش از ۳۳ هزار زن و کودک که شهادت رسیدند، در طول همین ۱۲ روز گذشته نزدیک ۴ هزار نفر، بیشتر زن و کودک شهید شدند. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه با بیان اینکه امروز در فلسطین و غزه با دو وضعیت مواجهیم، گفت: یک وضعیت حماسه منظمی است که توسط گروه مقاومت رقم خورد و هیمنه مغنیتی، اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی کاملا فروپاشید. وضعیت دوم هم جنایات رژیم صهیونیستی است، وقتی صحبت از دستاوردهای مقاومت می‌کنیم، معنایش این نیست که از پیگیری جنایات رژیم اشغالگر غافل شویم این یک معادله برابر نیست در یک طرف، رژیمی وجود دارد که کشورهای غربی و همپیمانان غربی آن از این رژیم حمایت می‌کنند؛ از مقامات آمریکادر بالاترین سطح به رژیم اسرائیل سفر و از رژیم صهیونیستی حمایت کردند. در طرف دیگر فلسطینی‌هایی وجود دارند که در محاصره کامل هستند، ولی با امکانات محدود در مقابل این رژیم ایستادند و حماسه عظیمی را رقم زدند. در ادامه گفت: ما به حمایت‌های معنوی و سیاسی خود از گروه‌های فلسطینی و مردم غزه ادامه می‌دهیم و این وظیفه کشور‌های اسلامی است. در حوزه حقوقی نیز رهبر معظم انقلاب فرمودند رژیم اسرائیل باید محاکمه شود. این محاکمه یک کار کاملا حقوقی و قضائی است و مسئولیت ایران و جامعه حقوقدانان و کلا و نهادهای مسئول را سنگینی می‌کند. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه تصریح کرد: ما در طول روزهای گذشته چند محور کاری را هم با همکاری دستگاه‌های ذریبط اجرایی و هم با استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد و جامعه و کلا، حقوقدانان و اساتید دانشگاه شروع کردیم. کار گروه حقوقی قضائی دفاع از مردم مظلوم فلسطین و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی اسرائیل تشکیل شد چندین جلسه برگزار شد و با جامعه و کلا و حقوقدانان و حمایت وزارت خارجه و دستگاه‌های ذریبط دیگر برنامه‌های خود را پیش خواهیم برد.

خون شهیدان مظلوم فلسطینی نظم کنونی جهان را به هم خواهد ریخت



رئیس‌جمهور در همایش تجلیل از دستاوردها و تکریم فعالان نظام بهداشت کشور در دولت مردمی ضمن گرامیداشت و ادای احترام به روح شهدای مظلوم غزه گفت: این روزها روز‌های بسیار سختی برای امت اسلامی و مردم جهان است که شاهد جنایات هولناک مستکبران عالم و نظام سلطه علیه مردم مظلوم غزه هستند. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه این جنایات نسبت به هر کسی نارواست اما نسبت به کودکان بسیار حزن‌آور، اندوهناک و خشم‌آور است، تصریح کرد: خشم و نفرتی که امروز در جهان بر همه ملت‌ها و با همه عقاید و باور‌ها ایجاد شده ناشی از نظم ناعادلانه جهانی است که در آن به زنان و کودکان اینگونه ظلم شده و جای ظالم و مظلوم عوض می‌شود. وی در ادامه و توی قطعه‌نامه توقف حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را ظلمی مضاعف به فلسطینیان و بلکه به بشریت عنوان کرد و گفت: وقتی در مقابل

«آرمان ملی» لغو رسمی تحریم‌های ایران را بررسی می‌کند

تهران بدون تحریم

لزم آغاز مذاکرات جامع با تروئیکای اروپایی برای ورود به مذاکرات هسته‌ای

آرمان ملی – احسان اسقایی: هر چند این روزها سخن گفتن از حقوق بین‌الملل گاهی محلی از اعراب ندارد، چرا که در گوشه گوشه جهان شاهد خون‌ریزی‌های مختلف، حق‌کشی‌های غیر قانون و ظلم‌های سازمان یافته هستیم، اما اینکه دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل رسماً به همه کشورها نامه می‌زند که تمام تحریم‌های ایران از این تاریخ به بعد از منظر این شورا لغو شده، نشان می‌دهد هنوز هم می‌توان به آینده‌ها با کمترین تخصص امیدوار بود. روز گذشته دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل به طرفیت از این شورا پایان تحریم‌های تسلیحاتی ۸ ساله ایران را اعلام کرد. خبری که از منظر حقوقی مسترب بخش است و نشان می‌دهد ایران در این مدت به تمامی تعهداتش در چارچوب برجام در ارتباط با خرید و فروش تسلیحات نظامی پایبند بوده است. این در شرایطی است که آمریکا فقط یکی دو سال در برجام ماند و ترامپ به صورت یک‌طرفه آن خارج شد، اما از طرف معلوم ایران در این سال‌ها هیچ اقدامی برخلاف متن برجام انجام نداده که شورای امنیت سازمان ملل دقیقاً زمانی که برخی در ایران از مرگ برجام سخن می‌گویند پایان تحریم‌ها علیه ایران را از منظر این شورا اعلام کرده است.

لغو تحریم‌های موشکی، توقف اموال افراد تحریمی

دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۴، ۳ و ۶ ضمیمه ۶ قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش‌های موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به ایران و همچنین تسلیحات مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت

آیت‌ا...سید حسن خمینی:

شرایط خاصی در دنیا پدید آمده که می‌تواند آستان حوادث خوبی باشد

یادگار امام با اشاره به وقایع اخیر در فلسطین، آن را از یک جهت «بسیار تلخ» و از جهتی دیگر «شیرین» خواند و گفت: تلخی این وضعیت، شهادت مظلومان است، اما این مظلومان، مظلومیت مهاجمانه پیدا کرده‌اند. اگر شما در خانه خود ننشسته باشید و کسی وارد شود، او ظلم کرده است. در این موقع شما دورا دارید، یا می‌روید در کوچی می‌نشینید که «مظلومیت مدافعه‌انه» است، اما اگر با زور او را بیرون کنید، اینجا شما تهاجم کرده‌اید، اما باز هم مظلوم هستید؛ چرا که او شما را به شصونت واداشته است. آیت‌ا... سید حسن خمینی با بیان اینکه یک ملت بیش از ۷۰ سال مورد ظلم واقع شده است، افزود: این روزها دروغی را در مورد مالکیت یهودیان بر اراضی می‌گویند. بله! یهودیان قبلاً هم در آنجا بوده‌اند، اما اگر قرار است هر کس که ۴ هزار سال قبل در سرزمینی بوده، امروز هم مالک آن اراضی باشد، باید گفت که قبل از یهودیان نیز عده دیگری بوده‌اند و امروز آنان نیز باید مدعی باشند! اگر اینگونه است تمام سادات باید فردا مدعی مالکیت مکه شوند! چند هزار سال قبل یک قوم آنجا بوده و بعداً آن سرزمین دست‌به‌دست شده است، اما این امر ملاک مشروعیت نیست. یادگار امام بیان کرد: دروغ دیگر در دفاع از اشغالگری این است که می‌گویند فلسطینی‌ها اراضی خود را فروخته بودند. اولاً بنیان این حرکت را انگلیسی‌ها



خطیب این هفته نماز جمعه تهران تأکید کرد که حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول در صحنه بین‌الملل و وجدان‌های عمومی بوده و بلامانع است. حجت‌الاسلام صدیقی گفت: در مساله حمله کارساز و بی‌سابقه و غافلگیرانه دست پرورده‌های حاج قاسم سلیمانی و بیرون مکتب این امر مرد خط شکن مقاومت به صهیونیست‌های قاتل و جانی بعضی افراد جاهل اعتراض کردند که چرا اینها به خانه شهرکشیشان حمله کردند؟ توجیه حمله افتخار آمیز زندگان مکتب قرآن، امام حسین(ع)، مکتب ولایت و انقلاب اسلامی و تحت طراحی شهید حاج قاسم سلیمانی بود. این برنامه از قبل طراحی شده و آنها برای چنین روزی تربیت شده بودند. وی با بیان اینکه جبهه مقاومت حرکتی مشروع و انجام‌داده تهاجمی، گفت: صهیونیست‌ها ارتشی هستند که دولت هم دارند. آنها به فرزندانشان آموزش نظامی می‌دهند و همه مسلح هستند و مردم عادی در شهرک‌ها نیستند. آنها گرگ‌های دندان تیزی هستند که اگر مهلت ببینند، همه را می‌درند. حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول در صحنه بین‌الملل و وجدان‌های عمومی بوده و بلامانع است.



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، درخصوص حملات جنایت‌بار رژیم آپارتاید صهیونیستی به بی‌سرمانشاه و اماکن دینی گفت: با این جنایت، برگ سیاه و ننگین دیگری به تاریخ فظور جرائم و جنایات جنگی و ضدبشری رژیم صهیونیستی و رهبران جنایتکار سیاسی، نظامی و امنیتی آن اضافه شد. ناصر کنعانی در صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: «بعد از جنایت جنگی ننگین رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعمدانی در غزه و حملات متعدد به مساجد، که شهروندان فلسطینی در آنها پناه گرفته‌اند، اقدام جدید این رژیم در بمباران کلیسای یونانی‌ها در غزه که حدود ۱۰۰۰ نفر غالباً زن و کودک در آن پناه گرفته بودند و متأسفانه ده‌ها نفر شهید و زخمی شده‌اند، برگ سیاه و ننگین دیگری به تاریخ فظور جرائم و جنایات جنگی و ضدبشری رژیم صهیونیستی و رهبران جنایتکار سیاسی، نظامی و امنیتی آن اضافه شد. حمله جنون آمیز به بیمارستان، مساجد و کلیسا نشان می‌دهد که رژیم غاصب صهیونیستی به هیچ‌یک از اصول و ارزش‌های انسانی، اخلاقی، دینی و نیز موازین و مقررات بین‌المللی پایبند نیست.



وزیر دفاع ترکیه در گفت‌وگو با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه‌ای را مورد ارزیابی قرار داد. سردار سرلشکر باقری با تأکید بر اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در حملات وحشیانه و جسارت و هتک حرمت به مسجدالاقصی و مردم فلسطین اظهار داشت: باید اقدام جدی برای جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در حملات وحشیانه و غیرنظامیان در غزه و رساندن کمک‌های انسانی به آنها شامل غذا و دارو صورت گیرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین حمایت‌های گسترده آمریکا از حمله تدارک تسلیحات و مهمات سنگین برای رژیم صهیونیستی را به معنای مشارکت دولت آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی تلقی و آن را عامل پیچیده‌تر شدن اوضاع در غزه دانست و در مورد عواقب آن هشدار داد. وی همچنین از دولت ترکیه خواست از همه ابزارهایش در جلوی گریز از ادامه جنایات و حمایت از مردم غزه بهره‌گیری نماید. یاشار گولروزیز ز یاد از نیکبازی اسلامی مدیون همین روابط است، وی با «فرغ و بقیچه» خواندن شرایط کنونی، اظهار کرد: هر لحظه ممکن است شرایط منطقه آستان حوادثی باشد.

وزیر دفاع ترکیه در گفت‌وگو با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه‌ای را مورد ارزیابی قرار داد. سردار سرلشکر باقری با تأکید بر اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در تشدید فشارها و جسارت و هتک حرمت به مسجدالاقصی و مردم فلسطین اظهار داشت: باید اقدام جدی برای جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در حملات وحشیانه و غیرنظامیان در غزه و رساندن کمک‌های انسانی به آنها شامل غذا و دارو صورت گیرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین حمایت‌های گسترده آمریکا از حمله تدارک تسلیحات و مهمات سنگین برای رژیم صهیونیستی را به معنای مشارکت دولت آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی تلقی و آن را عامل پیچیده‌تر شدن اوضاع در غزه دانست و در مورد عواقب آن هشدار داد. وی همچنین از دولت ترکیه خواست از همه ابزارهایش در جلوی گریز از ادامه جنایات و حمایت از مردم غزه بهره‌گیری نماید.

براساس اعلام دادستانی تهران، مدیر مسئول یکی از سایت‌های منتشرکننده خبر کذب در مورد پرونده قتل دابروش مهرجویی و همسرش احضار شد. دادستان تهران اعلام کرد: با توجه به کذب بودن خبر منتشره در برخی رسانه‌ها در مورد نقش باجنای مرحوم مهرجویی در پرونده قتل تشکیل شده در این مورد مدیر مسئول سایت منتشر کننده خبر، احضار و علیه این رسانه از سوی دادستانی تهران اعلام جرم شد.

دومین روز ثبت نام از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی آغاز شده است. داوطلبان که مدارک آنها در مرحله اول ثبت‌نام‌ها تأیید شده است، در این مرحله می‌توانند ثبت نام خود را نهایی کنند. ستاد انتخابات کشور به داوطلبان تأکید مرده است که آنها گواهی ۵ سال سابقه فعالیت اجرایی، آموزشی، پژوهشی یا قضائی که از دستگاه‌ها دریافت کردند را بارگذاری کنند، زیرا عدم بارگذاری این گواهی‌ها به منظور انصراف یا عدم تکمیل فرم است. داوطلبان همچنین گواهی لازم از بانک برای اعلام حساب غیر تجاری را اخذ کنند. در پایان روز اول ثبت نام، ۹۵۹ نفر ثبت نام قطعی کردند. ثبت نام‌ها تا ساعت ۱۸ روز سوم آنان ادامه دارد.

داماد رئیس‌جمهور پیشین کشورمان گفت: آقای روحانی در آخرین سخنرانی که داشتند، دیگران را ترغیب کردند که همه در انتخابات شرکت کنند. زمانی هم تا ثبت‌نام خبرگان رهبری نمانده و ایشان هم بهترین تصمیم را در بهترین زمان ممکن می‌گیرند. وی افزود: بالاخره تصمیم با ایشان است که ثبت‌نام کنند یا خیر، ولی آقای روحانی در آخرین سخنرانی که داشتند، دیگران را ترغیب کردند که همه در انتخابات شرکت کنند. زمانی هم تا ثبت‌نام خبرگان رهبری نمانده و ایشان هم بهترین تصمیم را در بهترین زمان ممکن می‌گیرند. طبعاً آقای حاج روحانی و روحانی و سید حسن خمینی افرادی هستند که بیرون از گود نیستند. همیشه هم سعی کردند با صحبت‌ها و جلساتی که برگزار می‌شود، مشارکت، شور و شوق را افزایش دهند تا مردم را به صحنه بیاورند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ایران به دقت صحنه جنگ غزه را رصد می‌کند و معتقدیم این وضعیت نباید ادامه پیدا کند، اما حوادث بسیار مهمی در حال رخ‌دادن است و باید آماده باشیم. محسن رضایی با اشاره به تحولات منطقه و جنگ غزه، گفت: حتی هیتلر و جلدان تاریخ هم به بیمارستان‌ها حمله نمی‌کردند. از این به بعد باید با سازمان حقوق بشر چه جوانی برای دفاع از حقوق بشر خواهند داشت؟ اگر این موضوع را مطرح کنند چیزی جز تمسخر خودشان نخواهد بود. وی افزود: یک رژیم غاصب به جای اینکه در جنگ با رزمنده‌ها و نظامیان مبارزه کند، مردم بی‌گناه و بی‌دفاع را بمباران می‌کند؛ این جنایات بزرگی است که در حال رخ دادن است. به آن‌آنکه می‌پرسند چرا باید به فلسطین کمک کنیم باید پاسخ داد آگاه باشند مسأله اسرائیل تنها مسأله فلسطینی‌ها نیست.